
Bayerisches Breitbandzentrum

Name der Kommune (Gemeinde/Stadt)

Amtlicher Gemeindeschlüssel (AGS) 09779117

Landkreis

Regierungsbezirk

Name Erschließungsgebiet:

Ausbauender Netzbetreiber:

Folgende Felder sind nur bei Einteilung des Erschließungsgebiets in mehrere Lose auszufüllen:

Name Los 1:

Ausbauender Netzbetreiber 1:

Name Los 2:

Ausbauender Netzbetreiber 2:

Name Los 3:

Ausbauender Netzbetreiber 3:

Name Los 4:

Ausbauender Netzbetreiber 4:

Name Los 5:

Ausbauender Netzbetreiber 5:

Datum 25.11.2019

 EG1 Ortsteil Lochenbach und EG2 Ortsteil Zirndorf 

 Inexio Informationstechnologie und Telekommunikation GmbH 

Auhausen

Donau-Ries

Schwaben

Abschließende Projektbeschreibung

EG2 Ortsteil Zirndorf

Abschließende Projektbeschreibung gemäß Ziffer 9 der Richtlinie zur Förderung des 

Aufbaus von Hochgeschwindigkeitsnetzen im Freistaat Bayern (BbR)

EG1 Ortsteil Lochenbach

Inexio Informationstechnologie und Telekommunikation GmbH

Inexio Informationstechnologie und Telekommunikation GmbH

Kumulierte Informationen zu dem oben genannten Erschließungsgebiet / zu den oben 

genannten Losen

Version: v5
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Bayerisches Breitbandzentrum

1. Informationen zum Projekt gem. Ziffer 9 BbR

Art des Ausbaus

FTTC Bestätigung

nein

nein

nein

FTTB/FTTH

ja

ja

ja

ja

Kabelnetz

nein

nein

Passive Netzinfrastruktur (nur bei FFTX/Kabel -Ausbau)

ja

ja

ja

Mobile/Drahtlose Netze

nein

nein

nein

Satelitenplattform

nein

Name des Produkts Preis in €

163.105,00 €

      130.484,00 € 

100%

2. Grafische Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose inkl. geförderter Infrastruktur

ja

3. Abschließender Hinweis

Bitstromzugang

Bitstromzugang

FTTB-H

Zugang zu Leerrohren

entbündelter Zugang zum KVz

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitung

Zugang zu Leerrohren

Bitstromzugang

Falls im Falle nicht regulierter Anbieter Preise zu 

Vorleistungsprodukten bekannt sind, geben Sie 

diese bitte hier ein:

entbündelter Zugang zum 

Teilnehmeranschluss

Alle Inhalte wurden mit größtmöglicher Sorgfalt und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Die Informationen basieren auf 

den im Rahmen des Bayerischen Breitbandförderprogramms erstellten Planungsunterlagen zum Breitbandausbau in der o.g. 

Kommune/Stadt. Das Bayerische Breitbandzentrum übernimmt daher keinerlei Haftung für eventuelle Schäden oder 

Konsequenzen, die durch die direkte oder indirekte Nutzung der in diesem Dokument enthaltenen Informationen entstehen. 

Haftungsansprüche gegen das Breitbandzentrum, die durch die Nutzung der Inhalte bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und 

unvollständiger Informationen verursacht wurden, sind grundsätzlich ausgeschlossen, sofern seitens des Breitbandzentrums kein 

nachweislich vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verschulden vorliegt.

Eine Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose inkl. der geförderten Infrastruktur wurde, entsprechend 

den Anforderungen des Hinweisdokuments (Punkt 5 der Hinweise zu einzelnen Positionen des Datenblattes), 

zusammen mit dieser abschließenden Projektbeschreibung an das Bayerische Breitbandzentrum als PDF und 

in einem GIS-fähigen Format (.shp, .kml/kmz, .dxf) übersandt und befindet sich im Anhang.

Höhe der (kumulierten) Wirtschafltlichkeitslücke(n)

Förderbetrag (gem. Zuwendungsbescheid)

Beihilfeintensität (staatliche und kommunale Mittel)

Bitstromzugang

gemeinsame Nutzung der physischen Masten

Zugang zu Backhaulnetzen

Vorleistungsprodukte nach Ziffer 9 BbR i.V.m. 5.2 

BbR nach ABI C 2013 25/1
(bitte bestätigen Sie nur Zugangsvarianten zu 

Vorleistungsprodukten passend zur Art des von Ihnen 

gewählten Ausbaus)

entbündelter Zugang zum 

Teilnehmeranschluss

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitung

Zugang zu Leerrohren

Version: v5

Veröffentlichungsdatum des Musterdokuments: 24.06.2016 Seite 2 von 2





50
7

S
t  22

2 1

498

499

497

493

49 449 5

500

16
5

164

163/1

161

4 9
6

16
6

15
2

15
2

167

16 3

16 3

151

150

17
0

168

153

50
3/ 3

507/ 2

12
67

/7

L        u         c         k        e        n
        m

        a
        i         e        r        i        n         n         e

        n         f         e         l         d

502

501

540

54 1

1 6
2

5 4
2

159

14 6/ 1

160

15
2

1 5
2

H

H

168/3

168/2

168/1

km 53,8

56 8/2

171

H

172

174

173

H

km 54,0

149

H

169

W
örnitz

H
km 54.2

157

1 5
2

15
6

158

158

H

km 55,0

155

H

154 15
6

H

155

15
4

113

14
3 H

142

km 55,2

113

141

109

110

14
3

112
112

149

148

16 3

17
6

17
5

148

177

H

568/2

25

64

568/2

23

24

1

20

26

19

H

km  54.4

568/ 2

25
/1

28

25

27

km 54,6

H

74/1

27

W eihe rg rabe n

28

142

W örnitz

147

147

H

H

568/2

14
6

145

km 54,8

H

14
3

144

109

10
7

113

11 0

108

19/2

21

26
/ 2

18

26/2

17

2

31

29

3

11

63

13

12

10

4

5

30

34

10
/1

31
/1K

r D
O

N
 1

4

3 1
/2

35

32

114

118

119

10
7

113

116

117

11 5

106

408

411

413

409

Parkplatz

10 4

410

409

412

62

6/1

7/1

7

8/
1

33

6

26 /1

74

78

105

103

Kr D O
N  1 4

82

80

76
79

80

73

W eihe rgra be n

77/1

77

396

3 9
9

120

407

37/1

37

36

38

39

75

73

72

69

80

79

80

39

408/1

408

407

407

83

8 2

81

412103

102

394/1

89

100

39 7

101

102

84

86

85

400

399

400

403

101

88

87

89

99

97

71

40
70

36

41

42

79

69

43

40

44

97

40 3/3

99

97

98

99

97

44

43

401

45

96

88

89

401/1

LochenbachLochenbachLochenbachLochenbachLochenbachLochenbachLochenbachLochenbachLochenbach

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E
Maßstab 1 : 5000 Blatt: 2

Bearbeitet von: 
Sophia Zimmerling
09.12.2019

Projekt: 
AUHAUSEN01
Version: 2.0

Breitbandausbau Gemeinde Auhausen

endgültiges Erschließungsgebiet Lochenbach
inkl. Darstellung der geföderten Infrastruktur

IK-T Manstorfer und Hecht
Margaretenstraße 15
93047 Regensburg

0 50 100 150 200 m
NORD

geförderte Infrastruktur

Technologien und Bandbreite

Gemeinde Auhausen
Ausbaubereiche

gefö. Glasfasertrassen

gefö. Verteiler

FTTB | min. 100 Mbit/s

endg. Erschließungsgebiete
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Bearbeitet von: 
Sophia Zimmerling
09.12.2019

Projekt: 
AUHAUSEN01
Version: 2.0

Breitbandausbau Gemeinde Auhausen

endgültiges Erschließungsgebiet Zirndorf
inkl. Darstellung der geföderten Infrastruktur

IK-T Manstorfer und Hecht
Margaretenstraße 15
93047 Regensburg
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NORD

geförderte Infrastruktur

Technologien und Bandbreite

Gemeinde Auhausen
Ausbaubereiche

gefö. Glasfasertrassen

gefö. Verteiler

FTTB | min. 100 Mbit/s

endg. Erschließungsgebiete


